parabolam illam Chitilus significare tantum voluit, Deum gravissime offendi ex eo quod nolimus remittere injurias nobis illatas, & peccatum illud immiseri cordis severissime punire, juxta illud Jacobi 2. *Justitiam sine misericordia illi qui non facit misericordiam*. Id est iudicium durissimum illi fiet. Quo documento plurimam egebant Iudei, vindictae cupidissimi.

18 Ad sanctos Patres respondeo eos loqui de reatu peccatorum, quoad circumstantiam ingravitatis, modo in secunda conclusione explicato: vel de redditu peccatorum quoad culpam & poenam aequivalentem; quia per subsequens peccatum contrahitur poena aeterna sensus, & privatio ejusdem beatitudinis obiectiva, juxta quem sensum, ut supra annotavimus, explicatur illud Jacobi 2. *Qui offendi in uno, factus est omnium reus*.

19 Obijciunt secundo: Bona opera per peccatum mortificata, redeunt per poenitentiam: Ergo similiter peccata per gratiam occulta & tecta, redeunt per peccatum subsequens. Antecedens constat ex dicendis disput. sequenti. Consequencia vero probatur, quia non videtur major ratio, cur per poenitentiam redeant merita per peccatum mortificata, & non redeant per subsequens peccatum mortale peccata prius remissa, cum facilis mala reviviscant, quam bona. Unde Deum Ezechiel 18. eodem modo dicit se non recordaturum amplius bonorum operum quae quis, in peccatum cadens, antea egerat; sicut dicit se non recordaturum peccatorum de quibus egerat poenitentiam.

20 Respondeo, concessio Antecedente, negando consequentiam & paritatem; quadruplex enim assignari potest ratio discriminis. Prima est, quia Deus prior est ad beneficiandum & miserendum, quam ad puniendum: & ipse est auctor meritorum, & non peccatorum: unde non mirum, si merita per peccatum mortificata maneant in divina acceptatione, & sublato peccato, quod impedit eorum effectum, reviviscant: peccata vero remissa non maneant in indignatione divina, ut per sequens peccatum mortale redeant in se formaliter quoad culpam, vel poenam aeternam. Quamvis ex parte hominis ad malum proni facilius esset mala reviviscere, quam bona.

Secunda est, quia promissiones debent ample & favorabiliter intelligi, & contra vero comminationes, utpote strictae, debent potius restringi, & intelligi quantum fieri potest, cum moderacione favorabili; Atqui promissio est quod Deus dicit se non amplius recordaturum omnium iniquitatum poenitentis; comminatio vero, quod dicit se non recordaturum bonorum operum iusti in peccatum lapsi: Ergo debent rationabiliter differensimode intelligi, illa quidem amplissime, ista vero cum favorabilis restrictione, Per quod patet ad locum Ezechielis.